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Arbejdet med den pædagogiske 

læreplan 

 
 
 

 
 

Hvilke dele af vores pædagogiske læringsmiljø har vi særligt haft fokus på over de sidste 

2 år? 

I Sommerbæk Børnehus har vi haft særlig fokus på: 

• Krop, sanser og bevægelse. 

• Rutinepædagogik 

• Leg 

 

 
 

Hvordan har vi organiseret vores evalueringskultur? 

I Sommerbæk Børnehus vil vi de næste 2 år, have fokus på at oprette en systematisk evalueringskultur. Til 

januar 2024, vil hele personalegruppen blive undervist i KVALid, som skal være en del af vores 

evalueringskultur. Der blive samlet op på læreplanen 4 gange årligt på p-møderne og løbende på 

stuemøderne.   

 

 
 

Hvordan har vi arbejdet med vores lokale skriftlige læreplan? 

På en p-lørdag i 2021 påbegyndte vi det skriftlige arbejde med læreplanen. 

I 2023 har vi arbejdet med Krop, Sanser og bevægelse. Vi er en DGI-institution, med fokus på leg, idræt 

og bevægelse.  

Efter vores recertificering i 2022, har personalet udarbejdet en strategi for implementering af den bevægel-

ses kultur vi ønsker at arbejde med i Sommerbæk Børnehus. Formålet med strategien er at alle børn får et 

kropsligt fundament for bedre at kunne mestre livet.  

Vi har stor fokus på ”Har i bare leget?” En sætning som DGI bruger og som vi har implanteret i vores hver-

dag og har udfoldet for forældrene i Sommerbæk. ”Har I bare leget” er med til at give en forståelse af hvor 

vigtig børnenes leg er for deres udvikling.   
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Evaluering og dokumentation 

af elementer i det pædagogiske 

læringsmiljø 

 
 
 

 

Hvad var formålet med den evaluering, vi gennemførte?  

Efter vores DGI-certificering og det pædagogiske tilsyn i 2021, har vi været ekstra opmærksom på at de 

voksne skal ”blive i legen” Formålet med dette er blandt andet at hjælpe børnene til at fordybe sig i legen, 

at hjælpe børnene til at invitere andre ind i legen samt at hjælpe børnene til gode legerelationen.  

 

 
 

 
 

Hvilken pædagogisk dokumentation har vi indsamlet i arbejdet med den gennemførte 

evaluering? 

Vi skriver løbende pædagogiske skriv ud til forældrene, hvor at forklare vores pædagogiske praktisk. Lige-

ledes ligges der løbende film op på AULA, som viser vores arbejde med børnene.  

 

 
 

 
 

Hvad lærte vi om sammenhængen mellem vores pædagogiske læringsmiljø og børnenes 

trivsel, læring, udvikling og dannelse? 

 

 
 

 
 

Hvilke ændringer og/eller justeringer af praksis gav evalueringen anledning til? 
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Inddragelse af 

forældrebestyrelsen 

 
 
 

 
 
 

Hvordan har vi inddraget forældrebestyrelsen i evalueringen af den pædagogiske 

læreplan?  

Hørning dagtilbuds bestyrelse bliver løbende på bestyrelsesmøder orienteret om arbejdet med den pæda-

gogiske læreplan i dagtilbuddet.   

  

Forældrebestyrelsen bliver hvert andet år præsenteret for arbejdet i de enkelte afdelinger omkring særlige 

indsatsområder på et forældrebestyrelsesmøde. Det sker ved, at dagligleder og en medarbejderrepræsen-

tant fra hver afdeling fremlægger, hvilke tiltag eller justeringer evalueringen af den pædagogiske læreplan 

har givet anledning til i den daglige praksis, siden sidste evaluering. 
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Det fremadrettede arbejde 

 
 
 

 
 

Hvilke områder af vores pædagogiske læringsmiljø vil vi fremadrettet sætte mere fokus 

på?  

Krop, Sanser og bevægelse.  

Hele konkret har vi valgt at se på mandag formiddag.  

Mandag formiddag er alle børn på legepladsen og vi oplever desværre (især efterår og vinter) at flere børn 

er kede af det.  

Derfor vil vi være undersøgende på, hvordan vi får gladere og mere aktive børn på legepladsen. 

 
 

 
 

Hvordan vil vi justere organiseringen af vores evalueringskultur? 

Vi vil gøre brug af KVALid, for at blive klogere på vores faglighed og for at få sparring fra kollegaer. På 

personalemøderne og stuemøder vil vi analysere/evaluere filmene og praksisfortællinger i plenum.  

Der laves et årshjul med datoer. Lige ledes kommer der en dagsorden med hjælpe spørgsmål, som ens-

retter og rammesætter opaven. 

 
 

 
 

Hvordan vil vi på baggrund af denne evaluering justere vores skriftlige pædagogiske læ-

replan? 

 

 
 

 


